
  

 

  

 
 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 51540/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Pavlína Bauerová  

Telefon +420 972 766 812  

Mobil +420 702 211 435  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 5. 12. 2023   

    

    

Vysvětlení a změna Zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává toto zadávací řízení na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
které odpovídá zadávacímu řízení na podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 

s výkonem relevantní činnosti dle §151 odst. 1  zákona a v souladu s § 158 odst. 1  zákona 
nepostupuje v zadávacím řízení podle uvedeného zákona. 
Zadavatel ve věci veřejné zakázky s názvem: 
 

„Údržba, opravy a odstraňování závad u SPS v obvodu OŘ Ostrava rok 2024 – 
provozní pozemní objekty“ 

evidenční číslo VZ: 63523213 - 63523214 

 

vysvětluje a mění Zadávací dokumentaci 
podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění Zadávací dokumentace 

 
 
 

a toto vysvětlení a změnu uveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/, 

vše v souladu s kapitolou 7. Vysvětlení, změny a doplnění Zadávací dokumentace, čl. 7.1 a 7.4 

- 7. 5 Výzvy k podání nabídky.  

Vysvětlení a změna Zadávací dokumentace: 
 

Dne 4. 12. 2023 zahájil zadavatel výběrové řízení na uzavření Rámcové dohody uveřejněním 
Výzvy k podání nabídky čj. 50477/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 4. 12. 2023 na profilu zadavatele 
včetně připojené Zadávací dokumentace pro každou část výběrového řízení.   
 
V rámci čl. 17.3 Výzvy zadavatel stanovil pravidla hodnocení pro dílčí kritérium s názvem 
Cenotvorba zadávaných stavebních prací – počty dnů, které jsou provázány na povinnost 

dodavatele vyplnit Díl 2_3b Zadávací dokumentace s názvem Cenotvorba zadávaných stavebních 

prací – počty dnů (dále jen „Díl 2_3b ZD“).   
 
Znamená, že dodavatel je tak povinen vybrat a v souladu s pokyny uvedenými ve Výzvy a Dílu 
2_3b ZD písmenem „X“ označit pouze jednu variantu, pro kterou se rozhodl,  a u které v případě 
zkráceného počtu dnů, než-li činí Základní počet dnů, znamená pro dodavatele bodové 
zvýhodnění v rámci celkového hodnocení podaných nabídek.  

 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/  

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/4    
 

V této souvislosti se tak zadavatel dopustil zjevné nesprávnosti, když v čl. 17.3 Výzvy, v části 
poslední tabulka „Přehled bodů“ (str. 30 Výzvy) ponechal u posledního řádku variantu ve znění:  

 

Položka – počet dodavatelem pracovních dnů  
pro předložení cenového návrhu s předpokládaným objemem 

stavebních prací od 200 001 Kč bez DPH včetně 
Počet bodů  

1 den 0 
 
Daný řádek je nadbytečný, neboť z Dílu 2_3b ZD tuto variantu zadavatel vůbec nepřipouští (a 
tedy ani nenabízí) a tato tedy není předmětem ani kriteriálního hodnocení, čemuž by nulový 
počet bodů odpovídal. 
 
V případě činnosti „Předložení cenového návrhu“ pro veřejné dílčí zakázky s předpokládanou 

hodnotou od 200 001 Kč bez DPH je tak dodavatel oprávněn vybrat jednu variantu v Dílu 2_3b 
ZD z nabídnutých celkem 9 možností v rozmezí 2-10 pracovních dnů, přičemž údaj „10 dnů“ 
odpovídá hranici Základního počtu dnů tak, jak je definováno ve Výzvě.   
 
Na základě daného tedy příslušná část Výzvy, tj. čl.17.3 má správně znít:  
 

17.3 Cenotvorba zadávaných stavebních prací – počty dnů  

Předmětem hodnocení nabídek v rámci dílčího kritéria hodnocení Cenotvorba zadávaných 

stavebních prací – počty dnů bude počet dnů pro zpracování cenového návrhu včetně 

provedení místního šetření (blíže specifikováno v příloze č. 3 Dílu 2_2 Zadávací 

dokumentace s názvem Bližší specifikace díla), které účastník uvede do Dílu 2_3b 

Zadávací dokumentace.  V případě nedoplnění těchto údajů (všech či jen částí) dle 

předchozí věty se má za to, že počet dnů pro zpracování cenového návrhu včetně 

provedení místního šetření uvedených účastníkem v Dílu 2_3b Zadávací dokumentace 

činí Základní počet dnů tak, jak je definováno níže.  

Hodnocení kritéria Cenotvorba zadávaných stavebních prací – počty dnů je totožný pro 

obě části výběrového řízení. 

Zadavatel pro účely tohoto výběrového řízení nastavil Základní počet dnů, od kterého se 

odvíjí níže uvedený způsob hodnocení dílčího kritéria v závislosti na jednotlivých fázích 

přípravy cenového návrhu směrodatného pro zadání dílčích veřejných zakázek na 

základě Rámcové dohody a současně v závislosti na předpokládaném finančním objemu 

stavebních prací tak, jak je blíže specifikováno v příloze č. 3 Dílu 2_2 Zadávací 

dokumentace s názvem Bližší specifikace díla. 

Základní počet dnů stanovený zadavatelem je maximální přípustný počet pracovních 

dnů, v kterém je dodavatel povinen zpracovat cenový návrh včetně provedení místního 

šetření na základě požadavku zadavatele. 

Přehled Základního počtu dnů:  

Fáze přípravy 

cenového návrhu 

 

Finanční objem stavební 

práce (předpoklad) Základní počet dnů 

Provedení místního 

šetření v místě 

plnění dílčí veřejné 

zakázky  

do 200 000 Kč bez DPH včetně  

5 pracovních dnů ode 

dne předání požadavku 

zadavatele  

Předložení cenového 

návrhu  
do 200 000 Kč bez DPH včetně 

5 pracovních dnů od 

dne provedení místního 

šetření 

Provedení místního 

šetření v místě 

plnění dílčí veřejné 

zakázky 

od 200 001 Kč bez DPH 

5 pracovních dnů ode 

dne předání požadavku 

zadavatele 

Předložení cenového 

návrhu  
od 200 001 Kč bez DPH 

10 pracovních dnů 

ode dne provedení 

místního šetření 



  

 
 

3/4    
 

 

Počet získaných bodů v rámci dílčího kritéria je závislý na počtu dodavatelem 

nabídnutých pracovních dnů pro zpracování cenového návrhu včetně provedení místního 

šetření, které se dodavatel v Rámcové dohodě zavazuje dodržet pro účely zpracování 

cenového návrhu včetně provedení místního šetření.  

Dodavatel získá v rámci dílčího kritéria následující níže vymezené body, nabídne-li nižší 

počet pracovních dnů než-li činí Základní počet dnů. Dodavatel je však oprávněn 

nabídnout počet pracovních dnů pro zpracování cenového návrhu včetně provedení 

místního šetření v rozsahu Základního počtu dnů, v takovém případě však počet 

získaných bodů u takto uvedeného počtu činí 0 bodů.  

Maximálně lze nabídku v kritériu Cenotvorba zadávaných stavebních prací – počty dnů 

ohodnotit 10 body. 

Přehled bodů:  

Položka – počet dodavatelem nabídnutých pracovních dnů  
pro provedení místního šetření dle požadavku zadavatele 

s předpokládaným objemem stavebních prací do 200 000 Kč bez 

DPH včetně 

Počet bodů  

5 dnů 0 

4 dny 0,5 

3 dny 1 

2 dny 1,5 

1 den 2 

Položka – počet dodavatelem pracovních dnů  
pro předložení cenového návrhu s předpokládaným objemem 

stavebních prací do 200 000 Kč bez DPH včetně 
Počet bodů  

5 dnů 0 

4 dny 0,5 

3 dny 1 

2 dny 1,5 

1 den 2 

Položka – počet dodavatelem pracovních dnů  
pro provedení místního šetření dle požadavku zadavatele 

s předpokládaným objemem stavebních prací od 200 001 Kč bez 

DPH včetně 

Počet bodů  

5 dnů 0 

4 dny 0,5 

3 dny 1 

2 dny 1,5 

1 den 2 

Položka – počet dodavatelem pracovních dnů  
pro předložení cenového návrhu s předpokládaným objemem 

stavebních prací od 200 001 Kč bez DPH včetně 
Počet bodů  

10 dnů 0 

9 dnů 0,5 

8 dnů 1 

7 dnů 1,5 

6 dnů 2 

5 dnů 2,5 

4 dny 3 

3 dny 3,5 

2 dny 4 
   
 
 
 

 
 
 



  

 
 

4/4    
 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 
zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

 
Nabídky musí být podány nejpozději do 27. 12. 2023 do 8:00 hodin. 
 
 
 

 

 

 
 

 

………………………………….. 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-05T09:27:37+0000


		2023-12-05T11:06:39+0100
	Mgr. Andrea Jüttnerová 2a68d93fa16ee431f517d297a710e12d626dc5c2
	Podepsáno elektronicky


		2023-12-05T11:12:45+0100
	Ing. Jiří Macho 0c2981578d480e961895a169bc7dbe7459dad60d
	Podepsáno elektronicky




